
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “DE AMICIS- BOLANI” 

 RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807   www.deamicisbolani.altervista.org  

  e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 

 

 

 

 

 

Prot. 9959/B33                                                                                              Reggio Calabria, 08/11/2017 

 
Al personale docente - Loro Sedi 

Atti 

All'albo on line dell'Istituto 

Sito web dell'Istituto 

 
 OGGETTO: Determina indizione Bando di selezione di personale interno cui conferire incarico di 

ESPERTO nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Codice Progetto 10.1.1A-FSE PON-CL-2017-197-  Codice CUP B39G16001860007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Prot. N. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE 0010862 del 16-09-2016, Fondi Strutturali 

Europei PON “Per la scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, asse I – Istruzione - 

FSE – Obiettivo Specifico 10.1 ‘Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa -  azione 10.1.1 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 
 

Vista la nota MIUR Prot. 27530 del 12-07-2017 con cui è stata pubblicata la graduatoria definitiva di 

approvazione dei progetti e la nota MIUR AOODGEFID/28606 del 13-07-2017 di autorizzazione del progetto 

con il codice 10.1.1A-FSE PON-CL-2017-197 dal titolo “Più tempo a scuola”, per l’importo di euro 44.256,00; 
 

Vista la Circolare MIUR -  USR Calabria, Direzione Generale Ufficio III, N. 10737 del 18-07-2017 di 

autorizzazione formale all’avvio delle attività e di fissazione dei termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 

Viste le Disposizioni di Attuazione dell’Autorità di Gestione e l’Avviso Quadro prot. 950 del 31-01-2017; 
 

VISTO il D.I. n. 44 /2001, concernente il Regolamento e le istruzioni generali sulla gestione amministrativa-

contabile delle Istituzioni Scolastiche;  
 

Vista la Determina Dirigenziale Prot. n. 6437/B33 del 10-08-2017 con la quale è stato acquisito il progetto in 

oggetto nel Programma annuale 2017; 
 

Rilevata l’esigenza di individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di esperto nei 

moduli di cui si compone il progetto;  
 

Vista la nota prot. 34815 del 2.8.2017 e s.m.i. con la quale il MIUR -AOODGEFID ufficio  IV, ha fornito 

chiarimenti in ordine alle procedure da seguire per il reclutamento del personale cui demandare le attività di 

formazione per i progetti PON; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative ai criteri per la selezione del personale interessato a ricoprire i vari 

incarichi per l'attuazione dei PON 2014/2020;  
 

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


Visto l'Avviso interno diramato con nota Prot. n. 8865/B33 del 18/10/2017 finalizzato alla rilevazione delle 

professionalità esistenti all'interno dell'Istituzione Scolastica cui affidare gli incarichi di Esperti nei moduli 

formativi del Progetto di cui in argomento; 

 

Esaminate le manifestazioni d'interesse pervenute ed accertato che all’interno dell’Istituzione Scolastica 

esistono le professionalità tra le quali poter selezionare le figure di Esperto come da Verbale Gop n. 2 del 

06/11/2017; 
 

 

DETERMINA 

 

 

di indire  procedura per il reclutamento di Esperti da selezionare tra i docenti interni alla Scuola a cui affidare 

incarico nell’ambito dei seguenti percorsi formativi rivolti agli alunni: 

 

- Educazione motoria, sport, gioco didattico; 

- Musica strumentale, canto corale; 

- Teatro; 

- Potenziamento competenze di base - italiano; 

- Potenziamento competenze di base - matematica. 

Procedura mediante Bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi. 

Di impegnare la somma presunta  di € 16.800,00  quale compenso massimo attribuibile per gli incarichi  di cui 

sopra a valere sul Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-197 del Programma annuale es. finanziario 2017 

 

                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Giuseppe Romeo 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell'art.3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 12.02.1993 

 
 


